



Meetme nimetus

Teadmiste ja oskuste arendamine (ühisprojektide meede) (M3)

Eesmärk nr 3: Piiriveeres on ärksad kogukonnad ja ettevõtted.

Lisaks füüsilisele keskkonnale on oluline vaimne – haridus, vaba aja veetmise võimalused jms. Suhteliselt väikese tulubaasiga omavalitsused ei suuda seda kõike, sh näiteks haridusinnovatsiooni üksinda tagada. Seetõttu on oluline kogukondade kaasa löömine ja panustamine. Senine kogemus on näidanud, et piirkonnas on ärksaid inimesi, kes on valmis kodukoha arendamisse panustama. Neid on aga tarvis toetada, panustades muuhulgas järelkasvu tekkimisse ning teadmiste ja oskuste arendamisse.

Vajadus on ka kogukondade edasise aktiveerimise järele. Eraldi vajadusena võib veel välja tuua tervislike eluviiside edendamise elanikkonna hulgas.

Lisaks investeeringutele vajavad ettevõtted muid arendustegevusi, sh tuge tootearendusel ning turunduses, võtmaks kasutusele uusi tehnoloogiaid, uuendamaks protsesse jne.

Piirkonna kultuurilise omanäolise võtmes on oluline turundustegevus ja ühispakettide loomine, mis võimaldaks ühest küljest pakkuda paremat ja mitmekesisemat külastuskogemust ning teisest suurendada turismiettevõtjate sissetulekuid.

Tabel 1. Eesmärgi nr 3 tulemusnäitajad

Mõõdik	Algtase 2023	Sihttase 2029	Allikas
Toetatud sündmuste külastajate arvu kasv	0	25%	Projektide elluvijate andmed
Piiriveere koostööpiirkonda puudutavate meediakajastuste arv üleriigilise levikuga kanalites	Ei ole mõõdetud	Trend: kasvav	Meediamonitoring
Uute töökohtade arv ¹	0	5	Projektide elluvijate tagasiside (kogutakse e-PRIA-s)
Toetust saanud ettevõtete arv ²	0	15	Projektide elluvijate tagasiside (kogutakse e-PRIA-s)
Toetatud projektide arv ³	0	6 ⁴	Projektide elluvijate tagasiside (kogutakse e-PRIA-s)

Tabel 2. Meede nr 3: teadmiste ja oskuste arendamine (ühisprojektid)

Näitaja	Sisu
---------	------

¹ Kohustuslik seirenäitaja **R.37** (ühise põllumajanduspoliitika projektides toetatud uued töökohad)

² Kohustuslik seirenäitaja **R.39** (ühise põllumajanduspoliitika toetusel arendatud maapiirkondade ettevõtete, sealhulgas biomajanduse ettevõtete arv)

³ Kohustuslik seirenäitaja **R.40** (toetatud arukate külade strateegiate arv)

⁴ Arvestatud on, et iga 2017. a haldusreformieelse omavalitsuse (kandi) kohta võiks koostada ühe arukate külade strateegia (kogukondliku kokkuleppe vms).



Meetme osakaal rahastusest	20%
Toetatavad tegevused	<ul style="list-style-type: none">• Teenuste ja toodete arendus ettevõtetel• Ettevõtte arendamine (mentorlus, koolitused, kootsing jms)• Turundus• Haridusinnovatsiooni toetamine• Elanikkonna teadmiste ja oskuste tõstmine (koolitused, seminarid, õppereisid jms)• Elanikkonna terviseteadlikkuse ja tervislike eluviiside edendamine• Kogukondade aktiveerimine ja koostöövõrgustike arendamine, sh arukate külade strateegiate koostamine• Piirkonna tuntuse tõstmine (kohaturundus, pakettide loomine jms)• Mitmesuguste sündmuste, sh suursündmused, festivalid, külapeod jms• Koolituste korraldamine, mis aitavad kaasa piirkonna tuntuse tõstmisele (teenindus, turundus, müük jms)• Immateriaalse kultuuripärandi (meedia, materjalid, sündmused jms) säilitamine, taastamine ja arendamine• Projektijuhtimine
Mittetoetatavad tegevused	<ul style="list-style-type: none">• Investeeringud• Kinnistu ost• Vabatahtliku töö arvestamine omafinantseeringuna
Toetuse saajad	Piiriveere Liidri tegevuspiirkonnas või tegevuspiirkonna hüvanguks tegutsevad: <ul style="list-style-type: none">• Kolmanda sektori organisatsioonid, sh kohalik tegevusrühm• Omavalitsused• FIE-d• Mikro- ja väikeettevõtted
Nõuded toetuse saajale	<ul style="list-style-type: none">• Tegevus tuleb ellu viia Piiriveere Liidri tegevuspiirkonnas või peab tegevus olema suunatud tegevuspiirkonna hüvanguks• Projekti, mille põhisiks on turundus, koosseisus tuleb esitada turundusplaan⁵• Ühele suursündmusele/festivalile⁶ võib programmiperioodi jooksul taotleda toetust kuni kaks korda• Positiivse rahastusotsuse saanud taotleja ei või ühele ja samale suursündmusele saada toetust üle kahe korra
Toetussummad (EUR)	<ul style="list-style-type: none">• Minimaalne: 3000• Maksimaalne: 25 000
Toetuse määrad	<ul style="list-style-type: none">• 90% tulu mitteteenivate projektide puhul• 60% ettevõtlusele suunatud projektide, sh suurürituste puhul
Väljundnäitajad	<ul style="list-style-type: none">• Koolitustel osalenute arv, sh:<ul style="list-style-type: none">○ Ettevõtlusprojektides○ Kogukondade projektides• Sündmuste arv, sh:<ul style="list-style-type: none">○ Suursündmused○ Muud sündmused (külapeod jms)• Turundusprojektide arv• Uute pakettide arv• Taastatud ja edasi arendatud immateriaalse pärandkultuuri objektide arv• Kaasatud organisatsioonide arv

⁵ Turundusplaan peab sisaldama eeldatavat tulemust, sh mõõdikuid, tegevusplaani, eelarvet, turundustegevuse sihtgruppe ja turunduskanaleid.

⁶ Suursündmuse/festivali all peetakse silmas üritust, mille minimaalne osalejate arv on 500.



Piiriveere Liider

Kinnitatud üldkoosoleku otsusega 04.05.2023

NB! Meetme nr 3 projekte saab ellu viia üksnes ühisprojektidena, s.o osalema peab vähemalt kaks partnerit, kellest üks ei ole kohalik tegevusrühm.